1. Разъяснения положений документации об открытом аукционе в электронной форме № 0133300001712000865

	Запрос о разъяснении положений документации об открытом аукционе в электронной форме
	Разъяснение положений документации об открытом аукционе в электронной форме

	1. Аукционная документация часть III “Техническая часть” раздел 2 “Технические характеристики товаров, используемых при выполнении работ” п.2 таблицы. “Растворы строительные кладочные и штукатурные для накрывочного слоя, простые и сложные”. Из анализа аукционной документации четко и однозначно не следует, что заказчик требует использовать строительные растворы двух видов простые и сложные.  Допускается ли использовать один вид раствора – простой или сложный, или обязательно использовать оба вида указанных растворов?
2. Аукционная документация часть III “Техническая часть” раздел 2 “Технические характеристики товаров, используемых при выполнении работ” п. 33 таблицы. “Группа истираемости: Р/М. Класс применения: 34/43. Защитное покрытие PU/PUR.” Что обозначает знак “ / “ – союз “и”, “или”,  что-то другое?
3. Аукционная документация часть III “Техническая часть” раздел 2 “Технические характеристики товаров, используемых при выполнении работ” п. 36 таблицы. “Облицовка дверей натуральный шпон, пластиками HPL”. Означает ли это, что заказчик установил требование, поскольку по правилам русского языка запятая аналогична соединительному союзу “и”, использовать оба вида облицовки дверей или достаточно использовать какой-либо один вид облицовки?
	В ответ на запрос о разъяснении положений документации об открытом аукционе в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту 1 и 2 этажей эндокринологического корпуса МБУЗ «ГКБ №4», сообщаем следующее.
По первому вопросу относительно пункта 2 таблицы раздела 2 «Технические характеристики товаров, используемых при выполнении работ» части III «Техническая часть» аукционной документации поясняем, что при выполнении работ по капитальному ремонту 1 и 2 этажей эндокринологического корпуса МБУЗ «ГКБ №4» предусмотрено использование как сложных, так и простых строительных растворов.
По второму вопросу относительно пункта 33 таблицы раздела 2 «Технические характеристики товаров, используемых при выполнении работ» части III «Техническая часть» аукционной документации поясняем, что знак «/» означает «или».
По третьему вопросу относительно пункта 36 таблицы раздела 2 «Технические характеристики товаров, используемых при выполнении работ» части III «Техническая часть» аукционной документации поясняем, что заказчик установил требование использовать оба вида облицовки дверей.   



2. Разъяснения положений документации об открытом аукционе в электронной форме № 0133300001712000865

	Запрос о разъяснении положений документации об открытом аукционе в электронной форме
	Разъяснение положений документации об открытом аукционе в электронной форме

	К мойке чугунной эмалированной на два отделения, предусмотренной сметной документацией (Смета Эндо1) не корректно прописаны требования а Аукционной документации часть III "Техничекие характеристики товаров, используемых при выполнении работ" п.13 "Мойка хирургическая двухместная изготовляется из....."
	В ответ на запрос о разъяснении положений документации об открытом аукционе в электронной форме на выполнение работ по капитальному ремонту 1 и 2 этажей эндокринологического корпуса МБУЗ «ГКБ №4», сообщаем следующее.
Согласно требованиям ст. 41.6 Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" документация об открытом аукционе в электронной форме содержит требования к товарам, которые используются при выполнении работ. Частью III «Техническая часть» документации предусмотрена установка мойки хирургической двухместной, изготовленной из пищевой шлифованной нержавеющей стали, с техническими характеристиками, соответствующими потребностям заказчика. Установка мойки чугунной эмалированной заказчиком не предусмотрена.
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